
М УНИЦ ИП АЛЬНО Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО ВАТЕЛ ЬН О Е У Ч РЕЖ Д ЕН И Е
«КАСПИ Й СКАЯ ГИМ НАЗИЯ»

РЕС П УБЛ И КИ  ДАГЕСТАН  
e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Минобрнауки РД от 19.10.2022 № 05-02-2-1009/22 «Об 
утверждении графика проведения муниципального этапа ВсОШ в Республике Дагестан 
2022-2023 учебном году»

Приказываю:
1. Утвердить Организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Каспийская гимназия» в 2022- 
2023 учебном году .

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году среди обучающихся 4-11 классов 
общеобразовательных организаций гимназии по следующим предметам: астрономия, 
биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский), 
информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика (далее - 
Олимпиада) согласно графика проведения Олимпиады.

3. Назначить ответственными за проведение муниципального этапа зам. 
директора по УВР Сагитову А.М., Штибекову Н.Ф. и руководителей кафедр.

4. Утвердить состав организаторов муниципального этапа Олимпиады 
(приложение 3).

5. Утвердить график и время проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023учебном году (приложение 1).

6. Утвердить форму согласия родителя (законного представителя) участника 
Олимпиады на обработку персональных данных своего ребенка (приложение 2).

7. Для организации и проведения школьного этапа всероссийской Олимпиады 
использовать рекомендации, подготовленные центральными предметно - методическими 
комиссиями.

8. Разместить на официальном сайте гимназии приказ о проведении 
муниципального этапа Олимпиады, форму согласия родителя (законного представителя) 
участника Олимпиады на обработку персональных данных.

10. Усилить контроль за качеством проведения школьных олимпиад, 
определением победителей и призеров, направлением их на муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

11. Предоставить, по графику олимпиады, данные о победителях и призерах 
школьного этапа в муниципальный оргкомитет по проведению Олимпиады по 
установленной форме (приложение 1).

368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16 Тел. 8 (87246) 5-15-10, 5-22-47

№ «20» октября 2022 г.

Приказ

13. Контроль исполнг ) за собой.

И. о Директора М БОУ  
«Каспийская гимназия Сагитова А.М..

mailto:e-mail-gimnaziyakasp@mail.ru


М
БО

У 
"С

О
Ш

 
№

1
3

"

М
Б

О
У

"К
а

спи
й

ска
я

ги
м

н
а

зи
я"

М
БО

У 
"СОШ

 
№

3
"

М
есто 

проведения

Н
аим

енование
предм

ета
М 25.10.2022 литература

М
26.10.2022 астрономия

М
27.10.2022 немецкий язык

м
29.10.2022 литература

М
30.10.2022 обществознание

М
08.11.2022 экология

м
09.11.2022 технология

м
10.11.2022 французский язык

м
12.11.2022 физика

м
13.11.2022 русский язык

м
15.11.2022 ОБЖ

м
18-19.11.2022 английский язык

м
20.11.2022

ОБЖ (практический 
тур)

м
26.11.2022

физическая
культура

м
28.11.2022 культура(практичес

м
30.11.2022 искусство (МХК)

м
1-3.12.22 математика

м
6-7.11.22 история

м
8-9.12.22 география

м
10.12.2022 право

м
11.12.2022

технология 
(практический тур)

м
12.12.2022 информатика

м
13-14.12.22 биология

м
15.12.2022 химия

м
16-17.11.22 экономика

проведения 
ш

кольного 
этапа 

Всероссийской 
олимпиады 

ш
кольников 

в 
М

БОУ 
«Каспийской 

гимназии» 
в 

2022-2023 
учебном 

году



Приложение 2 
к приказу 

от 19.10.2022 г.

Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников 
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я ,________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу__________________________________________________________

паспорт серия __________номер____________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) __________________________________________
__________________ ______________________ ______ ____________________________________________ ?

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу _____________________________________________________________ ,
паспорт (свидетельство о рождении) серия __________номер____________, выдан:_________
___________________ ________________________________________________________________________ ?

(кем и когда выдан) 
настоящим подтверждаю свое согласие на:
- предоставление и обработку организатору школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в республики Дагестан муниципальном круге город 
Каспийск (МКУ «Управление образования») персональных данных моего ребенка (подопечного);

- ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252, с приказом 
Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252» и с Порядком организации и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях 
организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников (английский 
язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство, история, литература, математика, 
немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая 
культура, французский язык, химия, экология, экономика (нужное подчеркнуть).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных 
данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, 
блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка 
(подопечного):

- фамилия, имя, отчество;
- пол;
- дата рождения;
- название и номер школы;
- класс;
- результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах Всероссийской 

олимпиады школьников;
- адрес по прописке.

I I Я согласен (-сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,



отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть 
указаны на дипломах, переданы федеральному оператору Всероссийской олимпиады школьников, 
оператору базы данных Российского совета олимпиад школьников.
I I Я согласен (-сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя. 
отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия (в том числе олимпиадная работа) 
на этапах Всероссийской олимпиады школьников» могут быть размещены на сайтах в сети 
«Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты 
его подписания до конца учебного года, если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации.

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится 
по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя. 
отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» 
оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот 
обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 
ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___»__________2021 года /
Подпись Расшифровка

Приложение 3



к приказу 
от 19.10.2022 г.

Состав
организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Сагитова А.М., Штибекова Н.Ф. зам. директора по УВР
2. Председатели жюри по предметам- руководители кафедр.

Список членов предметно - методических комиссий

1. Математика, информатика, физика, астрономия 
Председатель: Мустафаева З.И.., учитель физики 
Члены комиссии: Шихвердиева М.Н. учитель математика 
Аверьянова Г.Ф учитель информатики
2. Русский язык, литература
Председатель: Хуразова 3.0 -учитель русского языка и литературы. 
Паршина Т.Б.
3. История, обществознание, экономика, право 
Председатель: Джахаева А.А. учитель истории, обществознания 
Члены комиссии: Омарова С.А учитель истории,
Куяева Ж.М. учитель право и экономики

4. География, экология, биология, химия 
Председатель: Султанова З.Э. учитель химии 
Курбанова Л.З. учитель биологии 
Гасанова З.С учитель биологии 
Мутелимов М.А учитель географии
5.Английский язык
Председатель: Сатуев М.Я. учитель английского языка 
Омарова М.О.. учитель английского языка
6.Немецкий язык, Французский язык 
Председатель: Курбанова Э.И. учитель немецкого языка,
Алиметов М.Д. учитель французского языка
7.Искусство (М ХК )
Председатель: Муртазалиева Э.Ш. учитель по искусству 
8.О БЖ
Председатель: Гаджиев Э.М. учитель ОБЖ 
Члены комиссии:
Гаджиев Э.М. учитель ОБЖ
9.Технология
Председатель: Курбанова Н.А. учитель технологии 
Члены комиссии:
Гаджиев Э.М. учитель технологии
10. Физическая культу ра
Председатель: Магомедов Ш.Н.. учитель физкультуры 
Члены комиссии:
Таймазов М.М. учитель физкультуры 
Муртазалиева Э.Ш. учитель физкультуры


